
 
Warszawa, dnia 20 września 2019 r. 

 

Poz. 100 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 19 września 2019 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Finansów 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 51 i 62) w załączniku do 

zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 34 w ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) nadzór nad działalnością dyrektorów izb administracji skarbowej i naczelników urzędów 

celno-skarbowych w zakresie: 

a) obsługi i kontroli podróżnych oraz kontroli towarów na przejściach granicznych, 

b) kontroli celno-skarbowych przestrzegania przepisów prawa celnego, wykonywanych 

na podstawie art. 46 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 

952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz. 

Urz. UE L 269 z 10.10.2013, str. 1, z późn. zm.);”; 

2) w § 37: 

a) w pkt 1 w lit. a po wyrazach „752 – Obrona narodowa,” dodaje się wyrazy „753 – 

Obowiązkowe ubezpieczenia społeczne (w zakresie części: 04 – Sąd Najwyższy, 05 – 

Naczelny Sąd Administracyjny, 06 – Trybunał Konstytucyjny, 13 – Instytut Pamięci 

Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu, 15/00 – Sądy 

                                            


 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 287 z 29.10.2013, str. 9, Dz. Urz. UE L 

267 z 30.09.2016 r., str. 2, Dz. Urz. UE L 42 z 18.02.2017, str.43/2, Dz. Urz. UE L 354 z 23.12. 2016, str. 32, Dz. Urz. 

UE L 83 z 25.03.2019, str. 38 oraz Dz. Urz. UE L z 25.04.2019, str. 54. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 100 

Powszechne, 29 – Obrona narodowa, 37 – Sprawiedliwość, 42 – Sprawy wewnętrzne, 88 – 

Powszechne jednostki organizacyjne prokuratury),”, 

b) w pkt 3 w lit. c po wyrazach „Agencji Mienia Wojskowego,” skreśla się wyrazy „Polskiej 

Agencji Kosmicznej,” , 

c) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) uzgadniania planu finansowego Funduszu Kredytów Studenckich i Funduszu Polskiej 

Nauki;”; 

3) w § 38 w pkt 2: 

a) w lit. a po wyrazach „Funduszu Niskoemisyjnego Transportu,” dodaje się wyrazy 

„Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny,”, 

b) w lit. b po wyrazach „Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości,” dodaje się wyrazy 

„Polskiej Agencji Kosmicznej,”; 

4) w § 46 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nadzorem nad działalnością dyrektorów izb administracji skarbowej, naczelników urzędów 

skarbowych i naczelników urzędów celno-skarbowych w zakresie kontroli celno-

skarbowych, kontroli podatkowych i czynności audytowych, z wyłączeniem zadań 

realizowanych przez Departament Ceł, Departament Kluczowych Podmiotów, Departament 

Zwalczania Przestępczości Ekonomicznej, oraz urzędowego sprawdzenia;”;  

5) w § 48 w ust. 2 w pkt 11 uchyla się lit. d; 

6) w § 56: 

a) w ust. 1 po wyrazach „rewizji finansowej” skreśla się wyrazy „i nadzoru nad 

wykonywaniem zawodu biegłego rewidenta”, 

b) w ust. 2: 

- uchyla się pkt 3,  

- po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) wykonywanie zadań w zakresie nadzoru nad Polską Agencją Nadzoru Audytowego;”, 

- w pkt 4 po wyrazach „odwoływaniem członków” skreśla się wyrazy „Komisji Nadzoru 

Audytowego,”, 

c) w ust. 4 uchyla się pkt 1; 

7) w § 59 w ust. 2 w pkt 1 w lit. a po wyrazach „Funduszu Żeglugi Śródlądowej,” dodaje się 

wyrazy „Funduszu Inwestycji Kapitałowych, Funduszu Dróg Samorządowych, Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej,”; 

8) w § 62 w ust. 2: 

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 100 

„8) nadzór nad działalnością dyrektorów izb administracji skarbowej i naczelników 

urzędów celno-skarbowych w zakresie monitorowania i kontroli przewozu towarów, 

wynikających z ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego 

i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2332 oraz z 2019 r. poz. 730, 1123 i 1556);”, 

b) po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu: 

„8a)  nadzór nad działalnością dyrektorów izb administracji skarbowej i naczelników 

urzędów celno-skarbowych w zakresie wykonywania kontroli celno-skarbowych, 

o których mowa w art. 62 ust. 5 pkt 1, 2 i 10 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. 

o Krajowej Administracji Skarbowej, wykonywanych przez komórki realizacji urzędów 

celno-skarbowych;”, 

c) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) rozstrzyganie sporów o właściwość  między organami KAS w zakresie ustawy z dnia 

9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów 

oraz obrotu paliwami opałowymi;”. 

§ 2. W przypadku gdy wejście w życie niniejszego zarządzenia spowoduje konieczność zmiany 

dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego danej komórki organizacyjnej, dyrektor 

tej komórki niezwłocznie przedłoży Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa Finansów do 

zatwierdzenia nowy wewnętrzny regulamin organizacyjny. 

§ 3. Departament Rachunkowości i Rewizji Finansowej zapewnia obsługę administracyjną, 

organizacyjną i księgową Pełnomocnika do spraw organizacji Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego 

do dnia złożenia przez Pełnomocnika ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych oraz 

Prezesowi Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego sprawozdania z wykonania przez niego zadań, 

jednak nie dłużej niż do dnia 31 stycznia 2020 r.   

§ 4. Przepis § 1 pkt 6 lit. b tiret drugie, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem, oraz 

§ 3, stosuje się od dnia 12 września 2019 r. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 

pkt 6 lit. a, lit. b tiret pierwsze i trzecie oraz lit. c, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

Minister Finansów: wz. M. Morawiecki 

 


		2019-09-20T20:52:43+0200
	Martyna Ptasznik; MF




